
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

TỈNH QUẢNG NINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

THÀNH PHỐ HẠ LONG 

Hạ Long, ngày 28 tháng 01 năm 2019  

Số: 77/TB-THADS   

THÔNG BÁO 

V/v bán đấu giá tài sản 

Chi cục Thi hành án dân sự TP Hạ Long thông báo v/v tổ chức bán đấu giá tài sản 

sau: 

1.Tài sản đấu giá:  

1.1 Tài sản đấu giá:  

Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất theo Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở 

và quyền sử dụng đất ở số 2061112207, hồ sơ gốc số 437 do Ủy ban nhân dân thành phố Hạ 

Long cấp ngày 24/4/2003  và được Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất thành phố Hạ Long 

ký xác nhận thay đổi ngày 26/8/2005 mang tên bà Nguyễn Thị Mai. Cụ thể như sau:  

* Đất ở: 

- Thửa đất số:   - Tờ bản đồ số: 09 

- Diện tích: 50,4m2  (Bằng chữ: Năm mươi phẩy bốn mét vuông) 

- Hình thức sử dụng:  + Riêng: 50,4m2   
             + Chung: 0m2 

* Nhà ở (theo giấy chứng nhận): 

- Địa chỉ: Tổ 10, khu 1, P. Trần Hưng Đạo, TP Hạ Long 

- Tổng diện tích sử dụng: 320,0m2 

- Diện tích xây dựng: 50,4m2\ 

- Kết cấu nhà: Sàn BTCT + tường gạch 

- Số tầng: 03 + xép 

Tình trạng tài sản tại thời điểm hiện tại: Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất là 

nhà ở  06 tầng, không được cấp phép bổ sung do vi phạm quy hoạch. Hiện trạng nhà kết cấu 

BTCT, khung cột dầm sàn móng chung  với 02 nhà liền kề (kết cấu và nội thất ngôi nhà được 

xây dựng với mục đích sử dụng chung 03 thửa đất), tại tầng 1 không có cầu thang lên tầng 2. 

Hệ thống điện nước chung. 

Lưu ý: Khách hàng có nhu cầu mua tài sản trên phải kiểm tra thực tế và phải chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về tài sản đã mua. Ngay sau khi được giao tài sản người mua 

được tài sản đấu giá khi có nhu cầu xây mới hoặc sửa chữa phải chịu trách nhiệm tự thỏa 

thuận với chủ sở hữu 02 nhà liền kề. Trường hợp không thỏa thuận được các bên có 

quyền yêu cầu cơ quan tòa án có thẩm quyền giải quyết theo quy định. Mọi khiếu nại về 

hiện trạng tài sản sau khi ký hợp đồng mua bán sẽ không được xem xét giải quyết.   



1.2. Nguồn gốc và tình trạng pháp lý của tài sản: Tài sản bán để đảm bảo thi hành án. 

Theo Biên bản người phải thi hành án tự nguyện giao tài sản để thi hành nghĩa vụ trả nợ ngày 

08/06/2018 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hạ Long;Quyết định thi hành án theo 

yêu cầu số 187/QĐ-CCTHADS ngày 05/6/2018 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố hạ 

Long, Bản án số 48/2017/DS-ST ngày 19/12/2017 của tòa án nhân dân thành phố Hạ Long và 

Chứng thư thẩm định giá số: 1101.01/2019/CTTĐG-MKF  ngày 21/01/2019 của Công ty 

TNHH kiểm toán và tư vấn MKF Việt Nam. 

1.3. Địa điểm tài sản: số 6, tổ 10, khu 1, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hạ Long, tỉnh 

Quảng Ninh  

2.Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: 

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ HẠ LONG 

Địa chỉ: Tổ 1, khu 1, phường Cao Xanh, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh 

3. Giá khởi điểm của tài sản, tiền đặt trước, tiền bán hồ sơ: 

- Giá khởi điểm tài sản: 3.728.000.000 đồng (Ba tỷ bẩy trăm hai mươi tám triệu đồng Việt 

Nam). 

- Tiền đặt trước: 700.000.000 đồng (Bẩy trăm triệu đồng Việt Nam). 

Người tham gia đấu giá nộp khoản tiền đặt trước vào tài khoản số 44110000998668, của 

công ty TNHH Đấu giá Bảo Phúc, tại Ngân hàng Đầu tư và phát triển Việt Nam, Chi nhánh 

Cẩm Phả, phòng Giao dịch Quang Hanh; 

4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ, đăng ký tham gia đấu giá, nộp tiền đặt trước, tổ 

chức đấu giá tài sản: 

Thời gian cho tham khảo, bán, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: Ngày 28/01/2019 đến 

ngày 15/02/2019 (trong giờ hành chính).  

Thời gian xem tài sản, địa điểm xem tài sản: Ngày 12/02/2019 và ngày 13/02/2019 (trong 

giờ hành chính) tại địa chỉ của tài sản. 

Thời gian nộp tiền đặt trước: ngày 13/02/2019; ngày 14/02/2019, ngày 15/02/2019, (trong 

giờ hành hính). 

Thời gian tổ chức cuộc đấu giá: Từ 09 giờ 30 ngày 18/02/2019. 

Địa điểm tham khảo, mua hồ sơ, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Tại công ty TNHH 

Đấu giá Bảo Phúc; Số 152, đường Nguyễn Đức Cảnh, phường Quang Hanh, thành phố Cẩm 

Phả, tỉnh Quảng Ninh; và Văn phòng đại diện Công ty TNHH Đấu giá Bảo Phúc; số 3, đường 25/4, 

phường Hồng Gai, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh;  

Địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: số 3, đường 25/4, phường Hồng Gai, thành phố Hạ Long, tỉnh 

Quảng Ninh; 



5. Đối tượng tham gia đấu giá, Điều kiện tham gia đấu giá: 

* Đối tượng tham gia đấu giá: 

- Các tổ chức, cá nhân, Hộ gia đình có nhu cầu, có khả năng tài chính; 

- Những đối tượng không được tham gia đấu giá (Theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản). 

* Điều kiện tham gia đấu giá:  

- Người tham gia đấu giá phải có đủ các điều kiện sau: 

+ Có đơn đề nghị đăng ký tham gia đấu giá; 

+ Có Giấy chứng minh nhân dân; 

+ Có giấy tờ chứng minh tư cách pháp nhân (Nếu là tổ chức, doanh nghiệp); 

+ Phải chấp nhận giá khởi điểm; 

+ Cam kết thực hiện đầy đủ những quy định của Quy chế cuộc đấu giá tài sản do Công ty 

TNHH Đấu giá Bảo Phúc; Cam kết thực hiện các nghĩa vụ đối với Nhà nước theo quy định của 

pháp luật sau khi mua được tài sản. 

+ Nộp khoản tiền đặt trước trong thời hạn quy định. 

- Người tham gia đấu giá có thể uỷ quyền cho người khác tham gia đấu giá có văn bản uỷ 

quyền hợp pháp). 

6. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: 

- Hình thức đấu giá: Đấu giá bằng hình thức bỏ phiếu trực tiếp không hạn chế số vòng 

đấu.  

- Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên. 

Mọi chi tiết, xin liên hệ: Công ty TNHH Đấu giá Bảo Phúc; Số 152, đường Nguyễn Đức 

Cảnh, phường Quang Hanh, thành phố Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh; Điện thoại: 0963.946.758. 

 

Nơi nhận: 

- Đương sự; 

- Lưu VT, HSTHA; 

CHẤP HÀNH VIÊN 

 

 

Nguyễn Ánh Nguyệt 

 


